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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          : Bateri me butona 

 Emri i Produktit             : 5PCS - 3V - Lithium Battery - Made in China 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : CR2430 3v 

 Pershkrimi i produktit  : Set me 5 bateri me butona litiumi. Produkti shitet në 

internet, në veçanti nëpërmjet AliExpress (identifikues unik: 1005008446974362 - 

12000045179447451) 

 Pershkrimi i Paketimit : Paketim kartoni dhe plastike. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Paketimi nuk është i sigurt për fëmijët dhe për këtë arsye 

bateritë me butona janë lehtësisht të arritshme për fëmijët. Një fëmijë mund t’i fusë 

në gojë dhe të mbytet. Bateritë në formë butoni mund të shkaktojnë gjithashtu 

dëmtime në traktin gastrointestinal të fëmijës nëse gëlltiten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04521/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Bateri me butona 

 Emri i Produktit             :    5 PCS lithium battery 

 Marka      :    TIANQIU 

 Modeli     :     CR2016 3V 

 Pershkrimi i produktit  :     Pako me pesë bateri me butona. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet AliExpress (identifikues unik: 1005009195666533 - 

12000048262768068) 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Paketimi nuk është i sigurt për fëmijët dhe për këtë arsye 

bateritë me butona janë lehtësisht të arritshme për fëmijët. Një fëmijë mund t'i fusë 

në gojë dhe të mbytet. Bateritë me butona mund të shkaktojnë gjithashtu dëmtime në 

traktin gastrointestinal të fëmijës nëse gëlltiten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04516/25 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    X-MAS LED 

 Modeli     :    KDK-100LED    KDK-1120–100LED 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi me 100 drita LED 1.5M deri në 8 M, 220V-

240V, 50 HZ, 5W, IP 20. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Diametri i telit është më i vogël se sa kërkohet. Kjo mund të 

çojë në mbinxehje dhe flakë të produktit. Përdoruesi mund të hyjë në pjesët nën 

tension dhe të pësojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04512/25 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SLLOVENIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Shtrydhëse argumesh 

 Emri i Produktit             :    Citrus juicer. 

 Marka      :     Iskra 

 Modeli     :    CJ-8005-LI 

 Pershkrimi i produktit  :    Shtrydhëse argumesh. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet www.enaa.com/sokovniki-ozemalniki/ozem 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 31% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04498/25 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVENIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Makinë për të thekur tost në formë zemre 

 Emri i Produktit             :    INFINITY HEART 

 Marka      :    ROSMARINO 

 Modeli     :    K-902 

 Pershkrimi i produktit  :   Makinë për të thekur tost në formë zemre. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet www.vitapur.si. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Plastika e produktit ka një përqendrim të tepërt të bis(2-

etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlerat e matura deri në 1.6% të peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04497/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Makinë qepëse dore 

 Emri i Produktit             :    Handsymaskin 

 Marka      :    INNOVA GOODS 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Makinë e vogël qepëse dore jeshile. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet www.partyhallen.se 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 0.27% të peshës). Gjithashtu, materiali plastik i 

produktit ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlerat e 

matura: deri në 9% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. DEHP mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues dhe në 

mjedis. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04489/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Llambë 

 Emri i Produktit             :    TRAXX BIS 

 Marka      :    GTV 

 Modeli     :    XLT-Z3OP20SZ1B-00     XLT-Z3OP20SZ1B-10 

 Pershkrimi i produktit  :   Set llambash me një fazë, 3xGU10, maksimumi 3x20W, 

AC220-240V, 1 metër, në të bardhë dhe të zezë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Mbrojtja e përcjellësit mbrojtës (PE) është e pamjaftueshme. 

Sipërfaqja e prerjes tërthore të tokëzimit është gjithashtu e pamjaftueshme. Pjesët 

nën tension janë pra të arritshme për përdoruesin, i cili mund të pësojë goditje 

elektrike.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04488/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pasqyrë me drita LED 

 Emri i Produktit             :    3-i-1 LED fickspegel 

 Marka      :    Innova Gods 

 Modeli     :    Mirbat 

 Pershkrimi i produktit  :   Pasqyrë grimi 3 në 1 me drita LED. Produkti shitet në 

internet, në veçanti nëpërmjet www.partyhallen.se 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përbësit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 0.24%). Gjithashtu,  materiali plastik i produktit ka një 

përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat 

e matura: deri në 1.9% dhe 8.7% të peshës, përkatësisht). Plumbi përbën një rrezik për 

mjedisin. DEHP dhe DBP mund të dëmtojnë shëndetin duke shkaktuar dëme të 

mundshme në sistemin riprodhues dhe në mjedis. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04487/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Ngrohës me ventilator 

 Emri i Produktit             :    Air Heater 

 Marka      :    Timiyou 

 Modeli     :    MST-1212 

 Pershkrimi i produktit  :   Ngrohës portativ me ventilator dhe  prizë muri. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0C85GB5H9). 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Siguresa mund të mos funksionojë, duke çuar në mbinxehje 

dhe/ose shpërthim të prizës, gjë që mund të shkaktojë zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04484/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Çajnik 

 Emri i Produktit             :    Wasserkocher, 1,8 l 

 Marka      :    MICHELINO 

 Modeli     :    74352 

 Pershkrimi i produktit  :   Çajnik i zi, 1 800 W, vëllimi: 1.8 litra 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Në modelet e ngjashme të çajnikëve të importuesit, SCCP-të 

u gjetën në përbërësit 'plastikë e zezë (prizë)' dhe 'plastikë e zezë (mbështjellës 

kabllosh)'.  Produkti ka një përqendrim të tepërt të parafinave të kloruara me zinxhir 

të shkurtër (SCCP) (vlera e matur deri në 0.34% të peshës). Ekspozimi i zgjatur ndaj 

tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04482/25 
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 Vendi Njoftues              :    KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje kuzhine/gatimi 

 Produkti                          :    Fritezë e thellë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Switch ON 

 Modeli     :    1267663-5221    DF-G0201 

 Pershkrimi i produktit  :   Fritezë e thellë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Vaji mund të arrijë temperatura shumë të larta, duke çuar 

në rrezik zjarri dhe rrezik djegieje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04462/25  



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 26.12.2025 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.51 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte kimike 

 Produkti                          : Pesticid helmues për minjë 

 Emri i Produktit             : Raticide 70 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Pesticid helmues i koncentruar në formë pluhuri kundër 

minjve , 3 gramë. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni e verdhë që përmban bustina me pluhur 

pesticide. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban alfakloralozë (vlera e matur 70%), një 

substancë që është toksike nëse gëlltitet. Gjithashtu,  etiketimi i produktit nuk 

përmban informacionin e kërkuar, gjë që mund ta çojë përdoruesin në mungesë të 

informacionit të nevojshëm në lidhje me rreziqet e produktit. 

 Vendi i Origjines            :      Tunizia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04522/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Çantë dore për femra 

 Emri i Produktit             :    River Island Pink Floral Heat Seal Droplet Bucket Handbag 

 Marka      :    River Island 

 Modeli     :     927917 

 Pershkrimi i produktit  :    Çantë dore rozë në stilin e kovës, me një rrip zinxhiri ngjyrë 

ari. Periudha e shitjeve: 18 qershor 2025 deri më 3 nëntor 2025. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti ka një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera e 

matur deri në 70232 mg/kg). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, 

grumbullohet në trup dhe mund të prekë fëmijët e ushqyer me gji ose të palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Butani 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04476/25 
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          : Pajisje zhytjeje 

 Emri i Produktit             :          Self-Contained Underwater Breathing Apparatus (SCUBA) 

Cylinder Set 0.5L 

 Marka      : SDIVEOXY 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Set cilindrash me aparat frymëmarrjeje nën ujë (SCUBA), 

ngjyrë jeshile limoni, në formë cilindëri me vëllim 0.5L. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet eBay (Identifikues unik: 304981356923). 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti mund të mos funksionojë në një thellësi nën pesë 

metra. Nëse përdoruesi e tejkalon këtë thellësi, ekziston rreziku që cilindri të mos 

ofrojë furnizim të mjaftueshëm me oksigjen, duke çuar në mbytje. Gjithashtu, 

produkti nuk ka etiketimin dhe shënimin e kërkuar.  

 Vendi i Origjines            :      Hong Kongu 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04485/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Instrumente matëse 

 Produkti                          :    Testi i detektorit të tensionit 

 Emri i Produktit             :    Voltage detector test pen 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    1AC-D 

 Pershkrimi i produktit  :     Stilolapsi i verdhë i testimit si detector për tensionin. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Prylexperten.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :      Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 64% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin.  

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04509/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Instrumente matëse 

 Produkti                          :    Matës dixhital pH 

 Emri i Produktit             :    Digital pH meter for water 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Matës dixhital pH i verdhë për ujë. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Prylexperten.se.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :      Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 65% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin.  

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04507/25 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 26.12.2025 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.51 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Slime lodër 

 Emri i Produktit             : Coffee Clear Slime 

 Marka      : Tototang slime 

 Modeli     :          Tototang-25 

 Pershkrimi i produktit  : Slime lodre ngjyrë kafe transparente që përmban dy kube 

akulli plastike transparente dhe një shishe që përmban një lëng aktivizues. Produkti 

shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Shein (identifikues unik: 

sh25021989977222884). 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni dhe qese plastike. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Migrimi i borit nga sipërfaqja e lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur deri në 4183 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04520/25 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër aktiviteti 

 Emri i Produktit             :    Tortue d'activité Trois petits lapins 

 Marka      :    MOULIN ROTY 

 Modeli     :     678114 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër aktiviteti në formën e një breshke, me një rrotë që 

përmban rruaza. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban pjesë të vogla (rruaza brenda rrotës) që 

mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe të 

mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04519/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Peluche Pupazzo Couleur Arc en Ciel. Magnifique douce pour 

les calins 

 Marka      :    Counterfeit POPMART 

 Modeli     :     12311220032 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër e butë shumëngjyrëshe me fytyrë, këmbë dhe duar 

plastike, që përfaqëson një përbindësh me dhëmbë të mprehtë, të pajisur me një litar 

tekstili dhe një unazë metalike të shkëputshme. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet TikTok. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht 

(duart dhe këmbët). Një fëmijë i vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe të mbytet. 

Gjithashtu, materiali mbushës fibroz i lodrës është lehtësisht i arritshëm. Një fëmijë i 

vogël mund të fusë materialin mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Singapori 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04518/25 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Instrument muzikor lodër 

 Emri i Produktit             :    BABY CONCERT 

 Marka      :    Marco's Toys 

 Modeli     :    3570    TL010 

 Pershkrimi i produktit  :    Daullja lodër e verdhë, me mbishkrimin 'koncerti i bebeve', 

skaje blu, dy shkopinj daulleje të bardhë dhe një rrip të verdhë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla që mund të shkëputen ose të thyhen 

lehtësisht duke lëshuar pjesë të vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i vendos në gojë dhe 

të mbytet me to. Gjithashtu, rripi i lidhur me daulle nuk ka mekanizëm të shpejtë 

lirimi. Nëse vishet rreth qafës, mund të formojë një litar dhe të bllokohet, duke çuar 

në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04517/25 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime lodër 

 Emri i Produktit             :    Honey Clear Slime 

 Marka      :    Tototang Slime Shop 

 Modeli     :    Tototang-25 

 Pershkrimi i produktit  :    Slime  lodër portokalli që imiton një pastë mjalti me një 

bletë plastike brenda, një lugë të vogël prej druri mjalti dhe një shishe që përmban një 

lëng aktivizues. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Shein (identifikues 

unik: sh2308165335715559). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i borit nga sipërfaqja e lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur deri në 801 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04515/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Balona 

 Emri i Produktit             :    100pcs Balloons-Multicolour 

 Marka      :    AhfuLife 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Set prej 100 balonash në dhjetë ngjyra të ndryshme. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0F28MHDST). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Goma e balonave lëshon një sasi të tepërt të nitrozaminave 

(vlera totale e matur: 0.063 mg/kg) dhe substancave të nitrozatueshme (vlera e matur: 

2.99 mg/kg) të cilat gjenerojnë nitrozamina. Nitrozaminat mund të shkaktojnë kancer 

përmes gëlltitjes ose ekspozimit në lëkurë. Një fëmijë mund të ekspozohet ndaj tyre 

kur prek ose vendos produktin në gojë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04511/25 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër policie për kontrollin e trafikut me buton 

 Emri i Produktit             :    Policejní plácačka 

 Marka      :    Wiky 

 Modeli     :    W033271 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër policie me drita, që funksionon me bateri, e destinuar 

për fëmijë mbi 3 vjeç. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit kanë përqendrime të tepërta të plumbit dhe 

kadmiumit (vlera të matura deri në 50.5% dhe 0.058% të peshës, përkatësisht). Plumbi 

dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04508/25 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    THE MONSTERS FANTA SERIES - Vinyl Face Blind Box 

 Marka      :    POP MART 

 Modeli     :    12403190065 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë, e bardhë, me karton portokalli dhe shishe 

Fanta, me  duar, këmbë dhe fytyrë plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

dibutil ftalatit (DBP) (vlera e matur deri në 10.7% të peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04473/25 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Unazë  çelësash 

 Emri i Produktit             :    Porte-clés Tortue - Cute mini turtle pendant 

 Marka      :    TNSLAND 

 Modeli     :    TL-TN5LAND 

 Pershkrimi i produktit  :    Unazë çelësash, me një lodër të butë, në formën e një 

breshke të gjelbër, me një unazë metalike. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon (ASIN: B0DBLQ9YRJ). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht 

(unazë metalike dhe sy breshke). Një fëmijë i vogël mund t'i vendos  në gojë dhe të 

mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04474/25 


